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Strategia Karpacka może stać się unijną strategią makroregionalną. Zainicjowana przez Polskę praca nad

projektem uzyskała poparcie krajów regionu podczas XXVIII Forum Ekonomicznego.

Deklarację Karpacką 5 września br. podpisali: polski minister inwestycji i rozwoju, węgierski

wicepremier i minister finansów, pierwszy wicepremier i minister rozwoju gospodarczego oraz handlu

Ukrainy, słowacka dyrektor generalna w gabinecie wicepremiera ds. inwestycji i informatyzacji w

Ministerstwie Finansów.

Dokument umożliwi skierowanie wniosku o rozpoczęcie prac nad Strategią Karpacką do instytucji UE.

Deklaracja Karpacka otwiera Strategii Karpackiej drzwi do uzgodnień na forum Unii Europejskiej.

Strategia Karpacka będzie dokumentem, który pozwoli na ściślejszą współpracę państw regionu w

różnych obszarach. Docelowo ma stać się unijną strategią makroregionalną, co oznacza, że powstanie po

uzgodnieniach, pomiędzy Komisją Europejską, a zainteresowanymi państwami. Polska jest autorem

projektu strategii.

Przyjęcie Strategii Karpackiej niesie za sobą wiele korzyści m.in.:

dostęp do dedykowanych środków w budżecie UE,

nowy impuls dla współpracy w zakresie inwestycji,

odpowiednio dopasowane rozwiązania dla regionu.

Podpisanie deklaracji to możliwość rozpoczęcie prac nad przygotowaniem makroregionalnej strategii dla

Karpat na forum UE, a w dalszej perspektywie stworzenie konkretnych programów i projektów

rozwojowych dla tych terenów. Do grona sygnatariuszy będą mogły dołączyć też inne kraje, na terenie

których leżą Karpaty.

W Polsce strategią karpacką objęte byłyby regiony geograficznie przynależące do Karpat, czyli

województwa podkarpackie i małopolskie.

Strategia karpacka ma szansę stać się 5 strategią makroregionalną UE i drugą górską. Strategie te są

ważnym elementem europejskiej współpracy terytorialnej w UE.

Karpacka strategia wzmacniałaby współpracę w osi północ-południe jednocześnie będąc częścią

inicjatywy Trójmorza.

W Unii Europejskiej dotychczas funkcjonują 4 strategie makroregionalne:

Strategia UE dla Regionu Morza Bałtyckiego (2009),

Strategia UE dla Regionu Dunaju (2011),

Strategia UE dla Regionu Adriatycko-Jońskiego (2014),

Strategia UE dla Regionu Alpejskiego (2015).
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